
1/4

kuryr 9. prosince 2022

Putin má zásoby munice na válku do roku 2026.
Západní média se opájejí marnou vizí, že Rusku dojde
munice.

infokuryr.cz/n/2022/12/09/putin-ma-zasoby-munice-na-valku-do-roku-2026-zapadni-media-se-opajeji-marnou-vizi-
ze-rusku-dojde-munice

V Českých médiích se začaly objevovat zaručené zprávy, že Rusům

dochází munice, a že Ukrajina díky zásilkám munice ze zemí

NATO, brzy Rusy porazí. V dnešní analýze se proto podíváme, jak na

tom Rusko s municí ve skutečnosti je.

Rusko má na Ukrajině nasazeno na frontě 2600 děl a raketometů

ráže nad 122 mm, a Ukrajinci tvrdí, že na ně Rusové vypálí 60 tisíc

ran denně, kdežto Ukrajinci na Rusy jen 6 tisíc. Vzhledem ke

známému počtu ruských systémů na bojišti  (děla: 400 kusů 122mm,

1200 kusů 155mm, 33 kusů 203mm, raketomety: Grad 800, Uragan

133, Tornádo 66), který pomocí satelitů spočítala CIA představuje

celková váha veškeré každodenně vypálené munice 4 900 tun denně

při 20 ranách na každou hlaveň. Celkem 67 580 za den. A to

představuje roční spotřebu Ruska 1 788 782 tun munice!

Ruské údaje o zásobách dělostřelecké munice jsou od roku 2014 ( od

obsazení Krymu) tajné. Předtím bylo ovšem zveřejněno, že v roce

2012 měla ruská armáda ve skladech 2 miliony tun dělostřelecké

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/09/putin-ma-zasoby-munice-na-valku-do-roku-2026-zapadni-media-se-opajeji-marnou-vizi-ze-rusku-dojde-munice/
https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-rusku-dochazi-delostrelecka-munice-tajne-ji-dovazi-z-kldr-40413418
https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-rusove-ztraceji-svou-jedinou-efektivni-prevahu-dochazi-jim-munice-40416254
https://jamestown.org/program/ukrainian-strikes-cause-moscow-to-re-think-munitions-supply-and-logistics-part-two/
https://arsenal-otechestva.ru/article/157-hranenie-i-utilizaciya-boepripasov


2/4

munice, která byla nová a neměla prošlou životnost. Že v letech

2010-2014 Rusko zlikvidovalo 8 milionů tun staré munice po SSSR.

A že Rusko objednalo v roce 2013 sto tisíc tun dělostřelecké munice

za 4,5 miliardy rublů.

Z údajů zveřejněných v roce 2016 se ví, že hlavní výrobci ruské

dělostřelecké a raketometné munice utržily v roce 2016 celkem 48,5

miliardy rublů, a to tedy odpovídá při započítání indexu inflace a

indexu specifického růstu cen zbraní vyrobení dělostřelecké  munice

za 36 miliard rublů v cenách roku 2013, tedy výrobě až 800 tisíc tun

munice v roce 2016. Část z těchto tržeb za munici byla určitě za

munici určenou na export, na munici použitou ve válce v Sýrii, a

zejména na vývoj a výrobu drahé přesně naváděné munice. V každém

případě z tržeb muničních závodů v Tule a Čeljabinsku za rok 2016

jasně vyplývá, že Rusko je schopno vyrábět asi 300 tisíc tun

dělostřelecké munice v mírových podmínkách.

Ruská spotřeba munice, o kterou se opírají západní výpočty

dokazující, že Ruské armádě brzy dojde munice je evidentně

chybná. Za prvé: Celá britská armáda vystřílela za 1. světové války 5

milionů tun dělostřelecké munice (1914-1918), ovšem ze zhruba 20

tisíci děl. Spotřeba celé britské armády tak činila 1,25 milionu tun

ročně, ovšem při nasazení 3 milionů vojáků na frontách ve Francii a

Turecku, z nichž 750 tisíc bylo dělostřelců! Za druhé: Rusko-

Ukrajinský konflikt je značně menšího rozsahu a výpočty založené na

ukrajinských tvrzeních o 60 tisících vystřelených ruských granátech

denně jsou další kyjevskou propagandou, která má za cíl, získat pro

Ukrajinu zbraně a munici.

Mnohem přesnější odhad spotřeby munice ráže 152/155 mm na

Ukrajinském bojišti zveřejnila britská rozvědka (RUSI). Podle tohoto

odhadu Rusové vystřelí 20 000 ran 152 mm denně a Ukrajinci 6000

ran 152/155mm. (Viz. Str.6) Ruská spotřeba se podle tohoto odhadu

RUSI snížila na pouhých 62,5% spotřeby munice, kterou Západu

hlásil Kyjev. A Rusko tak spotřebuje za rok už jen 1 117 988 tun

munice. Jelikož mírová produkce ruské munice je zhruba 300 tisíc

https://jamestown.org/program/russia-struggles-to-maintain-munition-stocks-part-one/
https://books.google.cz/books?id=8urEDgAAQBAJ&pg=PA392&lpg=PA392&dq=Allies+was+11+million+tons+of+artillery+ammunition.&source=bl&ots=MyZFAphuPA&sig=ACfU3U0bFpPm7K9SGvFJ_PQs9_Tl4c2nwA&hl=en&sa=X&ved=2ahUKEwjew-u41ej7AhV7QPEDHUf5C_AQ6AF6BAgjEAM#v=onepage&q=Allies%20was%2011%20million%20tons%20of%20artillery%20ammunition.&f=false
https://nv.ua/ukr/ukraine/events/skilki-ukrajina-otrimala-ozbroyennya-vid-zahodu-50249835.html
https://ik.imagekit.io/po8th4g4eqj/prod/special-report-202207-ukraine-final-web.pdf


3/4

tun, bude válečná nejméně 600 tisíc tun. Jelikož mělo Rusko před

válkou uskladněno nejméně 2 miliony tun munice, je při spotřebě 1,1

milionu tun ročně a výrobě 0,6 milionu tun munice schopno válčit v

současné intenzitě 4 roky! Tedy do 24, února 2026!

Navíc Rusko dováží munici ze Severní Koreje, z Iránu, i z Běloruska.

Pravděpodobně jde o ráži 122 mm, která se v Rusku už nevyráběla, a

děla měla být vyřazena.

Nebude to tedy Rusko komu dojde munice, ale nebudou to ani USA,

NATO a Ukrajina. Rusko střílí denně 20 tisíc ran ráže 152 mm, a to

představuje roční spotřebu 7 300 000 granátů. USA byly schopny

dodat Ukrajině do listopadu 2022 jen 1 milion granátů 155 mm, a už

hlásí, že mají prázdné sklady a (zatím) nestíhají vyrábět. Ukrajina

podle RUSI střílí 6000 granátů denně, a na to potřebuje 2 190 000

granátů. Vzhledem k tomu, že není schopna, díky ruským úderům na

elektrickou síť a továrny munici vyrábět, je odkázaná na dodávky z

NATO. To má ale už prázdné sklady, a výrobu teprve rozjíždí. US

nyní, po letním rozjezdu výroby, vyrábějí už s roční kapacitou 5 100

000 granátů 155mm, od jara 2023 mají vyrábět 7 300 000, a v roce

2025 dosáhnout výroby celkem 14 600 000 granátů 155mm ročně. Je

tedy jasné, že Pentagon mír neplánuje! Jen výroba US-granátů

155mm bude v roce 2025 stát 44 miliard USD (1 bilion korun,

polovinu státního rozpočtu Česka!). Připravte si peněženky, válka na

Ukrajině bude pořádně drahá!

Závěr naší analýzy tak dopadá přesně obráceně – Rusku munice

nedochází, dochází munice Ukrajině. Náčelníci a politici NATO by se

tak měli přestat opájet vizemi snadného vítězství nad Ruskem, a začít

přemýšlet, zda se vůbec vyplatí po sobě střílet – jeden US granát 155

mm stojí 2000 USD, jeden Ruský granát 152mm stojí 796 USD.

Celkem Ukrajina vypálí letos na Rusy z děl 152/155 mm 4,4 miliardy

USD, a Rusové na Ukrajince z děl 152mm 5,9 miliardy USD. Pokud

jen každý stý vystřelený granát ráží 155/152 mm zabije – zemře

https://www.grid.news/story/global/2022/11/29/ukraine-has-an-insatiable-need-for-ammunition-but-the-us-doesnt-have-an-endless-supply/
https://t.me/swodki/200216
https://mezha.media/en/2022/08/02/the-next-aid-package-from-the-united-states-has-been-announced/


4/4

dohromady 94 900 vojáků. A každý stý granát zabije, takové jsou

historické zkušenosti. Opět se tak potvrdilo, co jsme už několikráte

tvrdili – budou statisíce padlých!

Michael Svatoš

Sdílet:

 

 

https://www.michalapetr.com/map-1532-putin-ma-zasoby-munice-na-valku-do-roku-2026-zapadni-media-se-opajeji-marnou-vizi-ze-rusku-dojde-munice/

